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Basenjien Terveyskysely 2019

Jalostustoimikunta toteutti loppuvuodesta 2019 jalostuksentavoiteohjelman (JTO) mukaisen
terveyskyselyn basenjeille. Tieto terveyskyselystä lähetettiin kasvattajille, joita pyydettiin
välittämään tieto kyselystä eteenpäin kasvattien omistajille. Lisäksi linkki terveyskyselyyn
oli Suomen Basenjit ry:n nettisivuilla ja sitä mainostettiin myös sosiaalisen median kanavissa.
Lopputulemana vastauksia saatiin yhteensä 149.

Taustatiedot kyselyyn osallistuneista basenjeista

Vastaukset jakaantuivat sukupuolen mukaan niin, että vastauksia saatiin 69 uroksen ja 80
nartun osalta. Ikäjakauman osalta terveystietoja saatiin suhteellisen tasaisesti eri
ikäryhmistä, suurimpana ikäryhmänä oli yli 10- vuotiaat.
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Kuolleista yksilöistä tietoja saatiin 30 basenjin osalta. Kuolinsyynä pääasiassa oli vanhuus ja
vanhuteen liittyvät sairaudet, kuten kasvaintaudit. Nuoremmista yksilöistä yksi oli kuollut
tapaturmaisesti ja toinen jouduttu lopettamaan aggressiivuudesta johtuen.

Atooppiset sairaudet/allergia

Todennettuja atoopikkoja oli yksi. Allergiaa, pääasiassa ruoka-aine allergiaa oli todettu 11
basenjilla. Lisäksi 15 koiralla oli todettu ihon kuivumista ja kutinaa etenkin talvella.
Kuivaihoisuuteen auttoi yleensä rasva ja/tai välttämättömien rasvahappojen lisääminen
ruokintaan.

Lisääntyminen

Urosten kivekset olivat laskeutuneet kaikilla ns. normaalisti. Monikaan ei luonnollisesti
muistanut tarkkaa ajankohtaa, mutta mitään ongelmia ei oltu havaittu laskeutumisessa.
Viidellä uroksella kivekset olivat laskeutuneet 4-11 kk iässä. Yhdellä uroksella oli piilokives.
Lisääntymisongelmia oli ilmennyt vain yhdellä uroksella, joka oli jättänyt useamman nartun
tyhjäksi ja eläinlääkärin tutkimuksissa oli selvinnyt ettei spermassa ole siittiöitä.
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Suun terveys

Purenta kolmea tapausta lukuunottomatta oli oikeanlainen (leikkaava). Hammaspuutoksia
oli 15 basenjilla (pääasissa välihammaspuutoksia) ja yhdellä basenjilla oli todettu
ylimääräinen välihammas. Eläinlääkärin suorittamassa hammaskivenpoistossa oli käynyt noin
puolet. Runsaasti hammaskiveä oli noin neljännekselle vastanneista (38/149) ja tukikudosten
tulehdusta (parandontiitti) noin viidenneksellä (26/149). Parodontiittia oli esiintynyt pääosin
vain keski-iän ylittäneillä basenjeilla, mutta myös muutamalla 2-5 vuotiaalla koiralla.
Kolmella basenjilla oli todettu hampaiden liukenemista (resportio). Resorptio oli todettu
kahdella 12 vuoden iässä ja yhdellä 8 vuoden iässä.
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Kevätkohtaukset

Kevätkohtauksia oli ollut 37 basenjilla ja suurimmalla osa kohtaus oli ollut tiettävästi vain
kerran, muutamilla pari kertaa.

Epilepsia

Vastanneista epileptisiä kohtauksia oli saanut 4 basenjia. Näistä kolme oli diagnosoitu
epilepsiaksi ja sai siihen lääkitystä.
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Terveystutkimukset

Maksaentsyyminen nousua oli havaittu noin kymmenesosalla vastanneista (14/149) ja
haimaentsyymien nousua neljällä. Näistä kolmella oli todettu maksasairaus. Kuolemaan
johtavaa haimatulehdusta ei vastausten perusteella ole esiintynyt.

Virtsakivet

Virtsakiviä oli ilmennyt kahdeksalla basenjiuroksella ja kivet oli laadultaan joko kystiinikiviä
(4) tai sturiviittikiviä (3). Yksi vastaus jäi avoimeksi.
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Vanhuus (vastaukset yli 8 vuotiaista)

Yhdentoista basenjiseniorin osalta oli havaittu liiallista juomista ja virtsaamista (nk. PU/PD),
joka oli alkanut 10-14 vuoden ikäisenä. Liiallinen juominen ja virtsaaminen liittyy tavallisesti
ikääntymisen aiheuttamaan munuaisten rappeumaan. Yskimistä oli 12 vanhuksella ja se oli
alkanut 10-13 vuoden iässä. Muutamaa oli hoidettu kortisonilääkityksellä ja osan oireita se
oli helpottanut. Kuulo oli heikennyt 26 basenjilla ja kuulon heikkeneminen oli todettu 10-16
vuoden iässä. Kuulon heikkeneminen oli havaittu mm. siten ettei herännyt kun omistajat tuli
kotiin tai aikaisempi pelko ääniin (ukkonen, ilotulitukset) loppui.

Muut maininnat

Eturuhastulehdus, sarveiskalvon haavaumia ja kilpirauhasen toiminnan vajaus oli kukin
mainittu yhdellä basenjilla.


